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Gdy wytwarza się emulsję ciała, zawie¬
rającego tłuszcz i ciecz wodnistą, to ciało
zawierające tłuszcz, które stanowiło masę
bądź ciecz jednolitą, zostaje rozdzielone na
rozproszone w cieczy drobne cząsteczki, tak
zwane kulki, które wskutek małej objętości
są zupełnie oddzielone jedna od drugiej i
nie łączą się. Objętość, którą kulki mieć
powinny, aby jedna od drugiej były zupeł¬
nie oddzielone, zależy od różnych okolicz¬
ności, naprzykład od fizycznych własności
ciała zawierającego tłuszcz, od tempera¬
tury, którą ma gotowa emulsja, jak rów¬
nież od ciała, które się emulguje. Od tego
zależy strawność tłuszczu w emulsjach tłu¬
szczu mlecznego, tranu rybiego i tym po¬
dobnych. Zazwyczaj w każdym wypadku

objętość klulek tłuszczowych jest inna.
Przy wytwarzainiu emultsji ma więc duże
znaczenie możność regulowania przyrzą¬
du emtulgtującego, względnie odpowiednie¬
go rozpylacza, tak by nim można było wy¬
twarzać emiulisję różnych rodizajóiw. Zada¬
nie to rozwiązuje wynalazek.

Przyrząd emulgujący według wynalaz¬
ku składa się z dwóch bądź więcej krąż¬
ków metalowych, płaszczyzny których skie¬
rowane jedna do drugiej są wklęsłe i mają
kształt czaszy o obrzeżach ostrych. Płyty
są tak umliesizczone, że ostre obrzeża są
skierowane jedno do drugiego, a pomiędzy
płytami powstaje przestrzeń o kształcie so¬
czewki. Do tej przestrzeni ścieka ciecz do¬
prowadzana. Zapomocą śrub, drążków, tu*



lei bątłżiyni podobnych urządzeń o okre¬
ślonej długości, które służą jako części wy¬
miarowe, można dowolnie ustawić szerW
kość otworu pomiędzy obrzeiaini.* Celowe
jest doprowadzanie mieszanirry cieczy trak¬
towanych pomiędzy płyty przez otwór bie¬
gnący od góry wzdłuż osi wału, na którym
płyty są osadzone, Z tego otworu ciecz wy¬
cieka przez otwory boczne do przestrzeni
pomiędzy płytami i wskutek siły odśrodko¬
wej >, powistałe j przez obrót przyrządu, zk>-
staje tam rownotoiernie rozdzielona.

Dwa wykonania wynalazku przedsta¬
wiono na załączonych ry$utakacfo ~YT"

Fig, 1 daje pionowy przekrój wzdłuż
osi przez jedno wykonanie; figi 2 ■— widok
zgóry. Fig, 3 daje przekrój wzdłuż osi
przez inne .wykonanie; fig, 4 — widok
zgóry.

Litera A oznacza wał pionowy szybko
w jakikolwiek sposób obracany. Wał tęri
ma nasadę, do której przylegają płyty C,
D, o kształcie czaszy. Płyta C ma pośrod¬
ku otwór gwintowany, do którego zostaje
,wśffibowana; gwintowana część wału A.
Płyta D ma również pośrodku otwór, któ¬
ry wchodzi na część wału A, mającą śred¬
nicę większą niiż część, na której naśrubo-
wano płytę C. Tuleje bądź odcinki rur E,
E osadzone na, umieszczonych w płycie C,
czopkach utrzymują płyty C i D w odpo¬
wiedniej jedna od drugiej odległości. Nar
śrubek G nakręcony na gwintowaną część
A* wału A łączy płyty C i D. W osi górnej
części wału A biegnie od góry otwór H,
przez który doprowadza się mieszaninę cie¬
czy traktowanych. Otwór H ma u dołu sze¬
reg otworów J, J, przez które ciecz dopły¬
wa pcmiędlzy płyty C, D do przestrzelili
mającej kształt soczewki. Przez zastoso¬
wanie części wymiarowych E można dowo-
li zmieniać szerokość pierścieniowego otwo-
ru K pomiędzy obrzeżami płyt C i D, by
otrzymać odpowiednią emulsję.

Powyżej opisany przyrząd działa w
sposób następujący:

Ustawiwszy zapomocą części wymiaro¬
wych E odpowiednią do wytwarzania po¬
żądanej emulsji odległość K pomiędzy pły¬
tami Ci p, nakręca się naśtubek G i pu¬
szcza przyrząd)w ruch. Przy odpowiedniej
szybkości kątóWęj, gdy powstaje odpo¬
wiednia siła odśrodkowa, doprowadza się
przez otwór H mieszaninę ciał, z których
chce się wytworzyć emulsję. Mieszanina
zostaje wyrzucona przez otwór K między
obrzeżami płyt o kształcie czaszy, wskutek
czego wytwarza się emiulsja; Gdy ciecz
wypływa z przyrządu, traci ona wysokie
ciśnienie, które miąfajj wskutek tego przyj¬
muje postać zawiesiny, drobność cząste¬
czek której zależy od stosunku ciśnienia
do przekroju otworu wylotowego. Zawie¬
sina zostaje w odpowiednim zbiorniku ze¬
brana jako emulsja, poza obrębem płyt wi¬
rujących.

Przedstawiony na fig. 3 i 4 rozpylacz
składa się z trzech wydrążonych płyt C,
D' oraz L tak umieszczonych, że powsta¬
ją pomiędzy niemi dwie komory o kształ¬
cie soczewki, gdyż zapomocą części wymia¬
rowych E oraz naśrubka G obrzeża płyt są
trzymane w odpowiedniej od siebie od¬
ległości. Części wymiarowe E są osadzo¬
ne na czapach F, przechodzących przez
otwory środkowej płyty L.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Przyrząd emulgujący, znamienny tern,
że składa się z dwóch lub więcej krążków
okrągłych płyt metalowych, bądź krążków
WiSipółosftoiwo ijeden nad drugim osadzonych
na obracającym się wale, których płaszczy¬
zny, ku kolbie skierowane, są wydrążone o
kształcie czaszy, w kierunku swych osi ma¬
ją wystające ostrze obrzeża i są tak umo¬
cowane, że mogą być jedna w stosunkiu db
drugiej pirzelstawione, przyczem piomiędzy
każdą parą obrzeży powstaje przestrzeń
pierścieniowa o równomiernej szerokości, a
mieszanina cieczy traktowanych zostaje
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doprowadzona d>o jednej względnie kilku
przestrzeni znajdujących się pomiędzy
płytami.

2. Wykonanie przyrządu wedłlug zastrz,
1, znamienne tern, że mające postać rury
części wymiarowe, które można wyjmować,
a które są umieszczone na czopach w pły¬
tach osadzonych, trzymają płyty w odpo¬
wiedniej odległości jedna od drugiej.

3. Wykonanie przyrządu według zastrz.
1, znamienne tern, że wał, na którym płyty

są osadzone, ma wzdłuż osi otwór (H) u gó¬
ry otwarty, a u dołu połączony przez bocz¬
ne otwory z przestrzenią o kształcie cza¬
szy, względnie z przestrzeniami tego kształ¬
tu, powstającego pomiędzy płytami
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